ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND               Nghi Xuân, ngày      tháng  7  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V  việc ph  du ệt Phương án đấu giá qu  n sử dụng đất ở

 tại các vùng qu  hoạch dân cư tại xã Xuân Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 Quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Th ng tư liên tịch số 14/2015/TTLT-  TNMT- TP ngày

04/4/2015 c a  ộ Tài nguyên và M i trư ng và  ộ Tư pháp quy định về việc tổ

chức th c hiện đấu giá quyền s  d ng đất đ  giao đất c  thu tiền s  d ng đất

ho c cho thuê đất;

Căn cứ Th ng tư số 45/2017/TT- TC ngày 12/5/2017 c a  ộ Tài chính quy

định khung thù lao dịch v  đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Th ng tư số 48/2017/TT- TC ngày 15/5/2017 c a  ộ Tài chính

Quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 57/2019/QĐ-U ND ngày 18/10/2019 c a U ND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định về đấu giá QSD đất đ  giao đất c  thu tiền s

d ng đất ho c cho thuê đất và đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-U ND ngày 19/3/2020 c a U ND tỉnh Hà

Tĩnh về việc phê duyệt Kế hoạch s  d ng đất năm 2020 huyện Nghi Xuân;

Xét đề nghị c a Trưởng ph ng Tài nguyên và M i trư ng tại Văn bản số

234/TNMT, ngày 21/7/2020 về việc đề nghị phê duyệt phương án đấu giá QSD

đất ở tại xã Xuân Thành.

QUYẾT ĐỊNH:

Đi u 1.     du  t   ương án đấu giá qu ền sử dụng đất ở t i vùng quy

 o c  dân cư t uộc địa bàn xã Xuân Thành n ư sau:

1. D nh  ục loại đất  v  tr   diện t ch v  hạ t ng    thuật  t i s n g n

li n v i đất.

- Dan  mục lo i đất: Đất ở nông thôn.

- Vị tr   di n t c : C i ti t t ng l  đất c  p ụ lục   m t eo.

-    t ng    t u t: Vùng qu   o c  dân cư t  n T àn  Sơn sử dụng

t ng    t u t sẵn c  theo quy ho c  c i ti t đã được p   du  t; vùng qu   o c

dân cư t  n T àn  Y n (  u vực Tâ  Lòi C á ) đã được đ u tư xâ  dựng

đường  mương t oát nước t eo qu   o c  được du  t.

2

- Tài s n g n liền với đất:    ng.

2. Mục đ ch  h nh th c  th i hạn sử dụng củ  các thử  đất  hi đấu giá

qu  n sử dụng đất.
-  ục đ c  sử dụng đất: Đất ở nông thôn.

-   n  t  c sử dụng đất:  iao đất c  t u tiền sử dụng đất t  ng qua   n

t  c đấu giá qu ền sử dụng đất.

- T ời   n sử dụng đất: Lâu dài.

3. Dự  i n th i gi n t  ch c thực hiện đấu giá các thử  đất: T  t áng

8 năm 2020

4. Đ i tư ng v  đi u  iện th   gi  đấu giá    c ph  th   gi  đấu giá

v   ho n ti n đ t trư c ph i nộp  hi th   qu  đấu giá.
- Đối tượng được tham gia đấu giá: t ực  i n t eo điều 5 của Qu  t địn

số 57/2019/QĐ-UBND ngà  18/10/2019 của UBND tỉn   à Tĩn  về vi c ban

 àn  Qu  địn  về đấu giá QSD đất để giao đất c  t u tiền sử dụng đất  oặc c o

t u  đất và đấu giá qu ền   ai t ác   oáng s n tr n địa bàn tỉn   à Tĩn ;

- Mức phí tham gia đấu giá và khoản tiền đ t trư c khi tham gia đấu giá:

    c p   t am gia đấu giá: T ực  i n t eo   o n 2  Điều 3  T  ng tư số

48/2017/TT-BTC ngà  15/5/2017 của Bộ Tài c  n  qu  địn  c   độ tài c  n

trong  o t động đấu giá tài s n.

    o n tiền đặt trước: T ực  i n t eo qu  địn  t i điều 39 của Lu t đấu

giá tài s n năm 2016; T  ng tư số 48/2017/TT-BTC ngà  15/5/2017 của Bộ Tài

c  n  qu  địn  c   độ tài c  n  trong  o t động đấu giá tài s n và điều 13

Qu  t địn  số 57/2019/QĐ-UBND ngày 18/10/2019 Qu  t địn  ban  àn  Qu

địn  về đấu giá QSD đất để giao đất c  t u tiền sử dụng đất  oặc c o t u  đất và

đấu giá qu ền   ai t ác   oáng s n tr n địa bàn tỉn   à Tĩn .

5. H nh th c đấu giá: T ực  i n t eo qu  địn  t i điều 14  Qu  t địn  số

57/2019/QĐ-UBND ngà  18/10/2019 Qu  t địn  ban  àn  Qu  địn  về đấu giá

QSD đất để giao đất c  t u tiền sử dụng đất  oặc c o t u  đất và đấu giá qu ền

  ai t ác   oáng s n tr n địa bàn tỉn   à Tĩn .

6.  inh ph   ngu n chi ph  t  ch c thực hiện việc đấu giá

T ực  i n t eo qu  địn  t i T  ng tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017

của Bộ Tài c  n  qu  địn    ung t ù lao dịc  vụ đấu giá tài s n t eo qu  địn

t i Lu t đấu giá tài s n và T  ng tư số 48/2017/TT-BTC ngà  15/5/2017 của Bộ

Tài c  n  qu  địn  c   độ tài c  n  trong  o t động đấu giá tài s n.

7. Dự  i n giá tr  thu đư c v  đ  xuất việc sử dụng ngu n v n t    t

qu   án đấu giá qu  n sử dụng đất

- Dự  i n t ng số tiền t u được t  bán đấu giá qu ền sử dụng đất ở t i các

vùng qu   o c  dân cư   o ng 10.657.300.000 đồng.

- Sử dụng nguồn vốn t    t qu  bán đấu giá qu ền sử dụng đất: Sử dụng

vào mục đ c  tr  nợ xâ  dựng cơ b n và đ u tư p át triển (xâ  dựng cơ sở

t ng và c ỉn  trang các   u dân cư..)

8.  hương th c lự  ch n đơn v  thực hiện cuộc đấu giá

Giao p òng Tài c  n      o c  c ủ tr  p ối  ợp với các p òng  ban li n

quan và c  n  qu ền địa p ương t ực  i n t eo qu  địn  t i điều 56, Lu t Đấu

giá tài s n năm 2016 và các qu  địn  của p áp lu t c  li n quan.

3

9. Đơn v  đư c gi o t  ch c thực hiện việc đấu giá qu  n sử dụng đất:

Giao phòng Tài chính     o c  t  c  c t ực t ực  i n vi c đấu giá QSD đất

t eo qu  địn  của p áp lu t.

Đi u 2. Qu  t địn  nà  c   i u lực  ể t  ngà  ban  àn .

C án  Văn p òng  ĐND-UBND  u  n  Trưởng các p òng: Tài c  n  &

    o c   Tài ngu  n và   i trường, Tư p áp; Trưởng C i cục t u  Nghi

Xuân, C ủ tịc  UBND xã Xuân Thành và T ủ trưởng các cơ quan  đơn vị có

li n quan c ịu trác  n i m t i  àn  Qu  t địn  nà ./.

 Nơi nhận:
- N ư Điều 2;

- C ủ tịc   các  CT UBND  u  n;

- Lưu: VT  TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngu ễn H i N

4

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-07-27T17:08:57+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-07-27T17:11:00+0700

		2020-07-27T17:11:20+0700

		2020-07-27T17:11:38+0700